
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  4/2020 - DL 6/20206/202010/01/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
6/20204/2020-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços10/01/202010/01/2020AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA PINTURA E RESTAURAÇÃO DAS PAREDES INTERNAS, EXTERNASE TETO DA CRECHE MUNICIPAL. CONSIDERANDO O PRAZO CURTO DO RECESSO ESCOLAR, CONSIDERANDO QUE O ESPAÇO A SER REALIZADO OS TRABALHOS É GRANDE, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE MELHORAR O AMBIENTE FÍSICO PARA MELHOR ATENDER OS ALUNOS, CONSIDERANDO QUE O VALOR ORÇADO ATENDE O INCISO II DO ARTIGO 24 DA LEIDE LICITAÇÕES N. 8.666/93, JUSTIFICA-SE A DSequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  FERNANDO SENHORE EPP     (4254)1 LIXA PAPEL 100 - Marca: ALCOR M  4,00    - 7,80    31,202 FITA CREPE 48MM 50MT - Marca: KOLA Und 2,00    - 9,50    19,003 TEXTURA 25 KILOS - Marca: GRAFICRIL Und 3,00    - 59,50    178,504 VEDAPREN 3,6 KG - Marca: SIKA Und 5,00    - 67,00    335,005 THINNER 5 LT - Marca: TINSUL Und 2,00    - 55,00    110,006 LATA DE TINTA ACRILICA MISTURADA 16 LT Nº 220-2 AREIACLARO SEMI BRILHO COM GARANTIA DE  NO MÍNIMO08(OITO) ANOS DE DURABILIDADE, RENDIMENTO MÍNIMO :300M², COM ALTA COBERTURA. - Marca: RENNER Und 13,00    - 378,00    4.914,007 LATA DE TINTA ACRILICA MISTURADA 16 LT Nº 220-4 AREIAESCURO SEMI BRILHO, COM GARANTIA DE  NO MÍNIMO08(OITO) ANOS DE DURABILIDADE, RENDIMENTO MÍNIMO :300M², COM ALTA COBERTURA. - Marca: RENNER Und 1,00    - 408,00    408,008 TINTA ESMALTE MISTURADA 3.6 LT Nº 220-4 AREIA ESCURO,BRILHANTE  COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 08(OITO) ANOSDE DURABILIDADE - Marca: RENNER Und 18,00    - 96,00    1.728,009 TAPA TUDO 340 GM - Marca: TINSUL Und 3,00    - 27,50    82,50Total por Fornecedor: 7.806,20
São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  4/2020 - DL 6/20206/202010/01/2020Folha:  2/2LOTE:  2  MARCOS LEANDRO GROSZ - 02317728905     (4871)10 SERVIÇO DE PINTURA E RESTAURAÇÃO DE PAREDESINTERNAS E EXTERNAS E TETO DA CRECHE MUNICIPAL. OSSERVIÇOS DE PINTURA DEVERÃO SER REALIZADOS COM NOMÍNIMO DUAS DEMÃOS DE TINTA. M2 2.100,00    - 3,56    7.476,00Total por Fornecedor: 7.476,00Total Geral: 15.282,2002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (63)  Saldo: 32.272,86

São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  4/2020 - DL 6/20206/202010/01/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
6/20204/2020-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços10/01/202010/01/2020AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA PINTURA E RESTAURAÇÃO DAS PAREDES INTERNAS, EXTERNASE TETO DA CRECHE MUNICIPAL. CONSIDERANDO O PRAZO CURTO DO RECESSO ESCOLAR, CONSIDERANDO QUE O ESPAÇO A SER REALIZADO OS TRABALHOS É GRANDE, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE MELHORAR O AMBIENTE FÍSICO PARA MELHOR ATENDER OS ALUNOS, CONSIDERANDO QUE O VALOR ORÇADO ATENDE O INCISO II DO ARTIGO 24 DA LEIDE LICITAÇÕES N. 8.666/93, JUSTIFICA-SE A DSequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  FERNANDO SENHORE EPP     (4254)1 LIXA PAPEL 100 - Marca: ALCOR M  4,00    - 7,80    31,202 FITA CREPE 48MM 50MT - Marca: KOLA Und 2,00    - 9,50    19,003 TEXTURA 25 KILOS - Marca: GRAFICRIL Und 3,00    - 59,50    178,504 VEDAPREN 3,6 KG - Marca: SIKA Und 5,00    - 67,00    335,005 THINNER 5 LT - Marca: TINSUL Und 2,00    - 55,00    110,006 LATA DE TINTA ACRILICA MISTURADA 16 LT Nº 220-2 AREIACLARO SEMI BRILHO COM GARANTIA DE  NO MÍNIMO08(OITO) ANOS DE DURABILIDADE, RENDIMENTO MÍNIMO :300M², COM ALTA COBERTURA. - Marca: RENNER Und 13,00    - 378,00    4.914,007 LATA DE TINTA ACRILICA MISTURADA 16 LT Nº 220-4 AREIAESCURO SEMI BRILHO, COM GARANTIA DE  NO MÍNIMO08(OITO) ANOS DE DURABILIDADE, RENDIMENTO MÍNIMO :300M², COM ALTA COBERTURA. - Marca: RENNER Und 1,00    - 408,00    408,008 TINTA ESMALTE MISTURADA 3.6 LT Nº 220-4 AREIA ESCURO,BRILHANTE  COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 08(OITO) ANOSDE DURABILIDADE - Marca: RENNER Und 18,00    - 96,00    1.728,009 TAPA TUDO 340 GM - Marca: TINSUL Und 3,00    - 27,50    82,50Total por Fornecedor: 7.806,20
São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  4/2020 - DL 6/20206/202010/01/2020Folha:  2/2LOTE:  2  MARCOS LEANDRO GROSZ - 02317728905     (4871)10 SERVIÇO DE PINTURA E RESTAURAÇÃO DE PAREDESINTERNAS E EXTERNAS E TETO DA CRECHE MUNICIPAL. OSSERVIÇOS DE PINTURA DEVERÃO SER REALIZADOS COM NOMÍNIMO DUAS DEMÃOS DE TINTA. M2 2.100,00    - 3,56    7.476,00Total por Fornecedor: 7.476,00Total Geral: 15.282,2002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (63)  Saldo: 32.272,86

São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


